关于召开第十届全国高等师范院校体育科学论文报告会的通如

各位理事、各有关单位:

    根据全国高等师范院校体育协会2002年在首都师大年会上所作决定，将于2006年

召开第十届全国高师体育科学论文报告会，报告会的主题是"大学体育改革与学生身心

健康发展"。现将论文报告会的有关事宜通知如下:
    一、主办单位;全国高等师范院校学校体育协会。

    二、承办单位:福建师范大学。

    三、时间:2006年7月(具体时间另行通知)·

    四、地点;福建省福州市。

    五、征文对象:各理事学校教师、科研人员、管理人员等。

    六、征文要求

     1·论文选题突出"三个为主"，即以构建具有申国特色的大学休育基本框架为主;

以研究和探索学校体育现代化、科学化的内涵、手段、方法为主;以研究和探索适应现

代社会需求的大学体育学科建设为主。

     2·研究方法体现"三个结合，即定性研究与定量研究相结合;理论探索与实验研

究相结合;总结历史与把握未来相结合。

     3·论文要求主题鲜明、论据详实、内容充实、形式规范、结构严谨，体现科学性、

应用性和时代性。

     4，论文文字、图表清晰规范。每篇论文一般不超过5000字，并提供不超过800字

 的论文摘要。每篇论文的署名作者不超过5人。

     七、选题参考范围

     1·建设有中国特色的大学体育理论与实践研究

     2·大学体育政策、法规、制度的研究

     3·国外大学体育现状与发展趋势研究

     4·现代大学体育思想与校园体育文化研究

     5·建设和谐社会与大学体育发展研究

     6·大学体育课程改革与教材建设研究

     7·大学体育教学模式研究

     8·大学体育课评价的理论与实践研究

     9·大学体育教学改革实验案例分析

     10·大学体育社会化研究

     11·大学体育促进学生个性发展、社会适应研究

     12·大学体育管理体制与运作模式研究

    13·大学城与多校区体育运作模式研究

    14·现代教育技术在大学体育中的应用研究

    15·教育公平与大学特殊需要学生的体育教育研究

    16·体教结合与高水平运动队建设研究

    17·大学群体运动竞赛改革研究

    18·高枝体育教师队伍建设研究

    19·大学生体质健康状况及对策研究

    20·大学生身体能力与生存、生活能力的相关研究

    21·高校实施《学生体质健康标准》的相关研究

   22·实施《全国普通高等学校体育教学指导纲要》的相关研究

    八、报送论文要求

    1·报送论文一式三份。内容分三部分，第一部分为论文首页;第二部分为论文摘

要;第三部分为论文正文。A4纸，单面，激光打印，上下左右页边距均1英寸(2·54cm)。

    2·论文首页:单独一页，将论文题目、作者姓名、第一作者所属单位及详细地址、

邮政编码、电话 (含手机)逐一书写清楚，以便联系。

    3·论文摘要(详见附一).单独二页，内容依次为:

    题目:黑体三号，居中。(副标题:楷体小三号，居中。)

    作者姓名:仿宋四号，居中。

    所在单位、地址和邮编:仿宋小四号，居中。

    摘要:包括研究目的、研究方法、研究结果、结论等。宋体五号。

    4·论文正文(详见附二):供评审用，不得显示作者姓名、单位、地址等有关信息。

    题目:黑体三号，居中。(副标题:楷体小三号，居中、)

    节标题:黑体小四号。

    正文:包括研究目的、研究方法、结果与分析、结论与建议、主要参考文献等。宋

体五号。

     5·论文电子文稿:为了便于会议交流，录取论文都将编入 《第十届全国高等师范

 院校体育科学论文报告会论文集》。论文集将由出版社(待定)正式出版，有正式书号，

 作者文责自负。报送论文时同时将论文的电子文稿 (Word97或2000格式)发E-mail

 至:adan5822@163.conl。电子文稿须符合正式发表的要求，内容依次为:题目;作者姓

 名;所在单位、地址和邮编;摘要;关键词;正文。各项格式同上述有关条目。

     九、论文的评审与报送

     协会将聘请有关专家、学者对报送论文进行密封式评审。以第一作者身份报送多篇

 论文并通过评审者，--般择优录用一篇。经评审录用的论文，分为大会报告、分会交流

 和书面交流三个层次，井结合报告与交流情况进行评奖。评奖分为一等奖、二等奖和三

 等奖。

十 ·报送论文时间：2006 3年3月15日始至5月15日止(以寄友地邮戳为准)，过期不再接受申报。每篇论文交评审费50元，请通过邮局与论文同时寄出。

    报送论文与汇款地址:福建省福州市仓山区福建师范大学体育科学学院;邮编:

350007;联系人:陶玉萍;电话:0591-83465224.

 全国高等师范院校学校体育协会